平成 27 年度第 3回岐阜大学大学院連合獣医学研究科代議委員会議事要旨

日 時 平成 27 年 6 月 12 日（金）9時～11時 30 分

場 所 帯広 ホテル日航ノースランド帯広 3階「しらかば」

出席者 代議委員１０名中 １０名出席

要旨の承認

前回の議事要旨を承認した。

○報告事項

研究科長から，下記事項について報告があった。

１ 第 26 回連合獣医学研究科運営協議会（6月 3日(水)・東京都港区）について

２ 平成 27 年度大学推薦による国費外国人留学生（研究留学生）の結果について

３ 学位論文題目届の修正について

○協議事項

下記事項について，審議を行い，承認した。

１ 平成 27 年度（秋季入学）・平成 28年度（第１次）連合獣医学研究科入学試験関係日

程（案）について

２ 岐阜大学大学院連合獣医学研究科課程博士申請者名簿及び論文博士申請者名簿につ

いて

３ 連合獣医学研究科博士学位論文審査委員会名簿（課程博士），（論文博士）（案）及び

審査委員会の設置について

４ 平成 27 年度前期学位論文審査委員会日程（案）について

５ 平成 27 年度特別講義Ⅰスケジュール（案）について（8月 24 日～27日）

６ 外国語出題専門委員会委員の選出について（案）

７ セミナー支援事業について

８ 規則の見直しについて

９ 専門的能力の内容と水準について

○その他

研究科長等から，下記事項について連絡等があった。

１ 学際領域特別講義について

２ 留学生のビザ取得について

３ 学生の保険について

４ 各大学での連絡体制について

５ 学際領域特別講義の講師に対する交通費支援について

○次回第 4回代議委員会の開催について

日 時 : 平成 27年 7月 17 日（金）13 時から

場 所 : 岐阜大学連合大学院研究科棟 2階会議室